平成 23 年 9 月 22 日

各    位

                                会社名  株式会社ＳＲＡホールディングス

                                       代表者の役職名  代表取締役社長

 鹿 島   亨

                                        （コード番号 ３８１７東証第一部）

                                     問合せ先  取締役管理本部長 金 崎 俊 明

                                      ＴＥＬ ０３－５９７９－２６６６

当社子会社の株式会社ＳＲＡの組織変更・人事異動に関するお知らせ

平成23年10月１日付で、当社子会社の株式会社ＳＲＡの組織変更・人事異動を下記のとお

り実施しますのでお知らせいたします。

１．組織変更

 （１）グローバルビジネス戦略室の新設

    当社グループは、中期経営計画（平成23年４月～平成26年３月）において、成長

戦略の柱のひとつとして、「海外ビジネスの拡大」を掲げており、長年に亘りビジ

ネス実績のある欧米はもとより、成長市場である中国、インド、ＡＳＥＡＮへも積

極的にビジネスを展開していく方針である。当グループのグローバルビジネス戦略

を更に推進する目的として社長直轄の「グローバルビジネス戦略室」を新設する。

（２）産業系組織の再編成

産業系の営業機能組織であった『産業営業本部』を顧客業務技術分野に区分され

ている産業系各事業部に再配置し、製販一体組織としての強みを活かし、顧客基盤

の拡大と、事業規模に応じた効率的な組織運営を図る。

２．人事異動

（１）管掌役員人事

新 氏 名 旧

グローバルビジネス戦略室 鹿島  亨 ―-

産業第１事業部、産業第３事業部 山崎 善通
産業開発第1事業部、産業開発第

３事業部

産業ソリューション営業部 望月 直行 産業営業本部

産業第２事業部 平田 淳史 産業開発第２事業部

（２）事業部長・事業部長代理人事

新役職名 氏 名 旧役職名

金融第１事業部長 望月 直行
産業営業本部長兼金融第１事業

部長

産業第１事業部長 山崎 善通 産業開発第１事業部長

産業第２事業部長 平田 淳史 産業開発第２事業部長

産業第３事業部長 川島 浩之 産業開発第３事業部長

産業第１事業部長代理兼産業第

３事業部長代理
村上 一彦 産業営業本部長代理

（３）部長・室長人事

新役職名 氏 名 旧役職名

グローバルビジネス戦略室長 鹿島  亨 ――

産業ソリューション営業部長 藤波 博久
産業営業本部産業ソリューショ

ン営業部長

産業第１事業部製造営業部長 村上 一彦 産業営業本部製造営業部長

産業第１事業部第１部長 早坂嘉瑞真 産業開発第１事業部第１部長

産業第１事業部第２部長 米田 建二 産業開発第１事業部第２部長

産業第２事業部文教営業部長 平田 淳史 ――

産業第２事業部中部営業部長 前田 勝視 産業開発第２事業部中部営業部長

産業第２事業部中部開発部長 坂本 政彦 産業開発第２事業部中部開発部長

産業第２事業部文教グローバル

開発部長
名取 伯裕

産業開発第２事業部文教グロー

バル開発部長

産業第３事業部公共・産業営業

部長
大井 裕一 産業営業本部公共文教営業部長

産業第３事業部第１部長 伊藤 厚志 産業開発第３事業部第１部長

産業第３事業部第２部長 川島 浩之 産業開発第３事業部第２部長

以 上

公共・産業営業部長
第１部長
第２部長

産業ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部

第２部長

文教営業部長
中部営業部長
中部開発部長

文教ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ開発部長

先端技術研究所
業務管理センター長

内部統制室

経営企画部長
経営管理部長
総務部長

財務・経理部長
人事部長

ニュービジネス
戦略本部

生産・品質管理本部

バ
ー

チ
ャ

ル
組
織

電
力
ビ
ジ
ネ
ス

関西事業部

組
込
ビ
ジ
ネ
ス

生産管理部長

コーポレート本部

営業部長
開発部長

販
売
ビ
ジ
ネ
ス

BA推進部長

ﾈｯﾄﾜｰｸ構築部長
ﾈｯﾄﾜｰｸ運用部長

文
教
ビ
ジ
ネ
ス

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ
第２事業部

ｼｽﾃﾑ運用部長

金融第１事業部

ﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ
第１事業部

第１部長
第２部長

金融第２事業部

取

締

役

会

社

長

産業第３事業部

戦
略
室

グ
ロ
ー

バ
ル
ビ
ジ
ネ
ス

産業第２事業部

製造営業部長
産業第１事業部

第１部長

2011年10月1日

2011年10月1日付組織図

	20111001組織変更・人事異動に関するお知らせ
	20111001組織図